РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.10.2017 г.  № 23                                                                                                с. Шумово

Об   обращении   в   избирательную
комиссию    Челябинской    области
по        возложению      полномочий
избирательной                   комиссии
муниципального           образования
«Шумовское  сельское поселение»
на     территориальную    комиссию
Красноармейского района

В соответствие с пунктом 4 статьи 24 Федерального закона  от 12.06.2002г. №67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан в Российской Федерации»,  пунктом  4 статьи 11 закона Челябинской области от
26.10.2006г. №70-ЗО «Об избирательных комиссиях в Челябинской области»,
руководствуясь Постановлением ЦИК России от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5 «О
Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и
участковых избирательных комиссий», учитывая то, что  срок полномочий избирательной
комиссии муниципального образования «Шумовское сельское поселение» действующего
состава  истекает  29.11.2017г., а также в целях   повышения эффективности деятельности
избирательных комиссий, уровня организации и проведения муниципальных выборов,
экономии финансовых, материальных и кадровых ресурсов,   Совет депутатов
Шумовского сельского поселения решает:

1. Обратиться  в избирательную комиссию Челябинской области с просьбой

возложить полномочия избирательной комиссии муниципального образования
«Шумовское сельское поселение» на территориальную избирательную комиссию
Красноармейского района. /Обращения прилагается/.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Маяк».
            3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию при Совете депутатов по законодательству, местному самоуправлению,
мандатам, регламенту, депутатской этике (председатель Баймухометова Ф.Г.).
            4.Решение направить главе Шумовского сельского поселения для опубликования.

Председатель Совета депутатов
Шумовского  сельского поселения:                                                            М.В. Евсеева